第５６６回役員会議事録

１．日 時 平成２９年３月３０日（木）１１時４０分～１１時４５分

２．場 所 学長室

３．出席者    森脇，杉戸，江馬，福士，鈴木，横山

オブザーバー 吉田，片桐

４．議 事
   （１）岐阜大学と笠松町との包括連携協定の締結について
      議長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，笠松町と包括連携

協定を締結することが承認された。

   （２）特任教員雇用事前協議について

議長から，資料に基づき，特任教員規程第５条に基づく事前協議として，

次のとおり雇用したい旨の説明があり，審議の結果，承認された。
・応用生物科学部    特任教授（公共獣医事教育推進担当）

     （３）特任教員雇用申請について
議長から，役員会における事前協議で承認した雇用ポストについて，採用

候補者の申請があった旨の発言があった。続いて，資料に基づき，特任教員

雇用申請書及び履歴について説明があり，審議の結果，次の雇用が承認され

た。
・医学部         特任教授（教育担当）      １名
・医学部         特任教授（研究担当）      １名
・医学部         特任助教（医師育成・確保担当） １名

    （４）教育職員の選択定年年齢の変更について

      議長から，資料に基づき，選択定年制における定年年齢の変更につい

て申し出があった旨の説明があった。裁定にあたっては，専門的見地か

ら参考意見をもらいたい旨の依頼があり，審議の結果，担当理事を決定

した。

   （５）平成２９年度計画（案）について

              議長から，３月１６日（木）開催の第１５７回教育研究評議会及び３月２

７日（月）開催の第８１回経営協議会において了承された本議案について審

議願いたい旨の発言があり，審議の結果，承認された。

     （６）学則，大学院学則，学位規則及び運営組織規則の一部改正について

 議長から，３月１６日（木）開催の第１５７回教育研究評議会及び３月２

７日（月）開催の第８１回経営協議会において了承された本議案について審

議願いたい旨の発言があり，審議の結果，承認された。

     （７）職員就業規則等の一部改正について
議長から，３月１６日（木）開催の第１５７回教育研究評議会及び３月２

７日（月）開催の第８１回経営協議会において了承された本議案について審

議願いたい旨の発言があり，審議の結果，承認された。

         （８）平成２９年度学内予算（案）について

議長から，３月１６日（木）開催の第１５７回教育研究評議会及び３月２

７日（月）開催の第８１回経営協議会において了承された本議案について審

議願いたい旨の発言があり，審議の結果，承認された。

     （９）平成２９年度資金運用方針（案）について

議長から，３月２７日（月）開催の第８１回経営協議会において了承され

た本議案について審議願いたい旨の発言があり，審議の結果，承認された。